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1980  жылдардың  соңында  Сырдария  және  Әмудария  өзендері  қарқынды  суғару
шаруашылықтарына пайдалануынан,  Арал теңізі  таязданып,  оның солтүстік бөлігі  оңтүстігінен
ажырады. Кейіннен оңтүстігі Үлкен Арал, солтүстігі Кіші Арал болып аталып кетті. Сол кездері
судың тұздылық мөлшерінің жоғарылауы және жаңа су омыртқасыздары мен балықтар түрлерінің
енуі Арал теңізінің фаунасына едәуір өзгерістер алып келді.2019 жылдың күз мезгілінде әртүрлі
балықтардың шабақтарының сандық қатынасын анықтау мақсатында Кіші Аралдың түрлі балық
аулау  учаскелерінің  (I-VI)  таяз  сулы аймақтарынан  шабақтық  сүзекі  аумен  аулау  жұмыстары
жүргізілді.Аулау  кезінде  шабақтардың  алуантүрлілігін  10  балықтың  түрі  құрады.  Олардың
құрамында тыран,ақмарқа, сазан, қылышбалық, торта, көксерке, камбала, бұзаубас балық, атерина
және шаншар балықтың шабақтары болды.Балықтардың шабақтары Кіші Аралдың барлық өрістеу
аймақтарында кездессе,  теңіздің  тұщылау аймағында (V  участокта),  әсіресе  жоғары сатыдағы
өсімдіктермен  қаптап  өскен  Шағалалы  және  Тікаша  учаскелерінде  олардың  шоғырлану
концентрация өте жоғары болды. Аталған участокта кәсіптік балықтардан торта, тыран, көксерке,
ақмарқа және сазан балықтарының шабақтары осы жерде жинақталып, олардың пайыздық үлесі
46,5-83,1% ауытқып отырды. Сондай-ақ, Тастүбек ауданында шабақтардың таралуы жиі байқалады.
Камбаланың шабақтары Бутаковка шығанағында шоғырланады, себебі бұл аймақ біршама тұзды
болып келеді және олардың бұл жердегі кездесу жиілігі 87,2% дейін жетеді.Басқа учаскелерде
камбаланың  шабақтарының  кездесуі  тіркелмеді.  Қылышбалық  шабақтарының  көбісі  Тастүбек
аймағына  шоғырланса  (51,3%),  теңіздің  қалғандары  сағалық  ауданында  кездесті.Атерина
балықтарының шабақтары Кіші Арал теңізінің барлық балық аулау аудандарында да кездесті, бірақ
Сарышығанақ  аймағы бұл  балықтардың шабақтары үшін  ең  аз  кездесетін  (1,3%)  орын болып
табылды. Бұзаубас балық, шаншар балық секілді кәсіптік емес балықтардың түрлеріне келетін
болсақ, бұл балықтардың шабақтары негізінен теңіздің сағалық ауданында мекендеді.2019 жылғы
ихтиологиялық  зерттеулерге  сәйкес  Кіші  Арал  теңізінде  жалпы шабақтық  ауланымда  сандық
көрсеткіштерге сәйкес атерина балықтары шабақтарының үлесі өте жоғары болып, 47,4% құрады.
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Одан кейінгі орында тортаның шабақтары 21,3% көрсетсе, тыран шабақтарының үлесі 9% аспады.
Қалған кездескен балықтардың шабақтарының үлесі 0,9-5,7% аралықта ауытқып отырды.Зерттеу
анализі көрсеткендей Кіші Арал теңізіндегі әртүрлі балық шабақтарының орташа ұзындық және
салмақтық көрсеткіші аздаған диапазона ауытқиды.
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